11328  Diário da República, 2.ª série — N.º 53 — 14 de Março de 2008

 Despacho (extracto) n.º 7742/2008
Por despacho de 22/11/2006, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº. 1.1 do Despacho nº. 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª. série, nº. 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2005:

Transferida nos termos da alínea a) do nº. 1 artigo 13º. do Decreto -lei
nº. 35/2003, de27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei
nº. 20/2005, de 09/01 e alínea a) do nº. 1 do artigo. 65º do ECD, apro-
vado pelo Decreto -lei nº. 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas
pelo Decreto -lei nº. 1/98, de 02/01, a Professora do 1º Ciclo do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicada:

Grupo Nome  Do QZP Código Para a Escola Código

1C Sónia Cristina Neto Ramires Cidade de Lx e Zona Norte
de Lx

 11 EB1/JI de S. Julião do Tojal -Loures 249180

 28 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celina Concha Marques do Adro.

 Despacho (extracto) n.º 7743/2008
Por despacho de 02/04/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº. 1.1 do Despacho nº. 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª. série, nº. 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2006:

Transferidos nos termos da alínea a) do nº. 2 artigo. 13º. e alínea b)
do artigo. 60º do Decreto-lei nº. 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº.
1 do artigo. 64º e artigo. 65º do ECD, aprovado pelo Decreto-lei nº.
139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-lei nº. 1/98,
de 02/01, as educadoras de infância do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome  Do QE Código Para a Escola Código

910 Helena Maria Fernandes Frias e Carmo Ferreira EB1/JI da Apelação  203993 EB 2, 3 João Villaret — Loures 341988
910 Graça Maria Nazaré da Silva Maurício . . . . . . . JI  Frielas-Loures  614385 EB 2, 3 João Villaret — Loures 341988

 29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celina Concha Marques do Adro.

 Despacho (extracto) n.º 7744/2008

Por despacho de 02/04/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no nº. 1.1 do Despacho nº. 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª. série, nº. 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2006:

Transferidos nos termos da alínea a) do nº. 1 artigo 13º. do Decreto-
-lei nº. 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº. 1 do artigo 64º e artigo 65º
do ECD, aprovado pelo Decreto -lei nº. 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -lei nº. 1/98, de 02/01, a educadora de
infância e professores do 1º. ciclo do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para a Escola Código

100 Isabel Alves Parreira JI da Calhandriz -Vila Franca
de Xira

639862 EB1/JI S. Julião do Tojal — Loures 249180

110 Ana Isabel Mendes Costa Mar-
ques

EB1/JI de Apelação 203993 EB1 1º. Ciclo de Frielas — Loures 224560

110 António José da Silva Correia
Lobão

Agrup. Esc. Miguel Torga-
-EB1 da Boba

287910 EB1 1º. Ciclo de Frielas — Loures 224560

110 Filomena Gomes Sanches Lucas Agrup. Esc. Catujal -EB1 nº1
de Unhos

242070 EB1/JI do Infantado — Loures 252578

110 Francisco Sérgio Cunha Mano Agrup. Esc. Camarate EB1
nº. 5 de Camarate

253236 EB1 1º ciclo do Zambujal 285870

110 Maria Aurora Salgueiro Agrup. Esc. n.º 1 de Loures-
-EB1 nº2 Loures

246955 EB1/JI do Infantado — Loures 252578

110 Maria Fernanda Pereira Estevens
Castelo Branco

EB1/JI Fernando de Bu-
lhões

277319 EB1 nº. 3 do Fanqueiro — Loures 251185

110 Maria João Almeida Baptista
Chaubert

EB1/JI de Fetais 250650 EB1 nº. 3 do Fanqueiro — Loures 251185

110 Maria José Cesarina Costa
Araújo

EB1 nº. 4 do Infanta-
do — Loures

252578 EB1 nº. 3 do Fanqueiro — Loures 251185

110 Maria Rosa Serra Lopes EB1 nº. 4 do Infanta-
do — Loures

252578 EB1 nº. 3 do Fanqueiro — Loures 251185

 29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celina Concha Marques do Adro.

 Despacho (extracto) n.º 7745/2008
Por despacho de 02/04/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº. 1.1 do Despacho nº. 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª. série, nº. 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1/09/2006:

Transferidos nos termos da alínea a) do nº. 1 artigo. 13º. do Decreto-
-lei nº. 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº. 1 do artigo. 64º e artigo.
65º do ECD, aprovado pelo Decreto -lei nº. 139 -A/90, de 28/04, com
as alterações dadas pelo Decreto -lei nº. 1/98, de 02/01, os docentes do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Maria Filomena Medeiros Ramos . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . 14 Cidade de Lx e Zona Norte de Lx . . . . 11
110 Mónica Patrícia Silva Antunes   . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . 23 Cidade de Lx e Zona Norte de Lx . . . . 11

 29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celina Concha Marques do Adro.